Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

      РАСПОРЯЖЕНИЕ

 18.10.2019                                   г. Семикаракорск                                          № 194
Об исполнении плана реализации муниципальной

программы Семикаракорского городского поселения

«Формирование современной городской среды» за 9 месяцев 2019 года

            В соответствии с постановлениями Администрации Семикаракорского городского поселения от 08.10.2018 № 662 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 23.04.2018 № 280 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского  поселения», от 22.04.2019 № 257 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения  от 15.05.2018 № 305 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»:

       1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Формирование современной городской среды» за 9 месяцев2019 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его издания.

       3. Контроль за  исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н.
Глава Администрации

Семикаракорского

городского  поселения                                                                      А.Н. Черненко

Распоряжение вносит:

Зав. отделом муниципального

хозяйства Семикаракорского

городского поселения М.Н. Ильин
                                                                                                                                                                                         Приложение
 к распоряжению Администрации

 Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                                                                                          от 18.10.2019  № 194
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной  программы
«Формирование современной городской среды»  за 9 месяцев 2019 г.

	№ п/п
	Номер и наименование<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
<1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы  всех видов бюджетов на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Семикаракорского городского поселения

	-
	-
	-
	-

	1.1
	Основное

мероприятие Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов расположенных на территории Семикаракорского городского поселения

	-
	-
	-
	-

	1.1.1
	Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по
пер. Мелиоративный, 4;                                     пер. Мелиоративный, 6;
ул. Чехова, 52

	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по
пр. Победы, 11;                                                                     пр. Победы, 17;
 ул. Чехова, 53
ул. М.И. Левченко, 51;                                 ул. М.И. Левченко, 54.

	-
	-
	-
	-

	1.1.3
	Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по
ул. А.А. Араканцева, 4;                                       пр. В.А. Закруткина, 11;                                  пр. В.А. Закруткина, 13.

	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по ул. Королева, 5.

	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие

Обучение руководителей и специалистов жилищно-коммунального комплекса в сфере благоустройства

	-
	-
	-
	-

	1.2.1
	Обучение руководителей и специалистов жилищно-коммунального комплекса в сфере благоустройства.

	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие

Обеспечение функционирования информационной системы «Формирование комфортной городской среды"

	-
	-
	-
	-

	1.3.1
	Обеспечение функционирования информационной системы «Формирование комфортной городской среды"

	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий Семикаракорского городского поселения»

	Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения

Ильин М.Н.
Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета

	Повышение уровня благоустройства территорий города.

Повышение комфортности проживания населения, на территории Администрации Семикаракорского городского поселения

	157331,6
	157331,6
	30083,6
	127248,0

	2.1
	Благоустройство общественных территорий Семикаракорского городского поселения

	01.01.19
	01.12.19
	157331,6
	157331,6
	30083,6
	127248,0

	2.1.1
	Выполнение работ по объекту: "Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Ростовская обл., г. Семикаракорск, ул. Ленина между пр. В.А. Закруткина и пр. Н.С. Арабского»

	01.01.19
	01.12.19
	28792,8
	28792,8
	10237,0

	18555,8‬

	2.1.2
	Осуществление строительного контроля за работами по объекту: "Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Ростовская обл., г. Семикаракорск, ул. Ленина между пр. В.А. Закруткина и пр. Н.С. Арабского»

	01.01.19
	01.12.19
	57,521
	57,521
	-
	57,521

	2.1.3
	Осуществление авторского надзора за работами по объекту: "Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Ростовская обл., г. Семикаракорск, ул. Ленина между пр. В.А. Закруткина и пр. Н.С. Арабского»

	01.01.19
	01.12.19
	57,6
	57,6
	-
	57,6

	2.1.4
	Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: "Благоустройство общественного пространства "Место для купания "Подвесной мост", расположенного по адресу: Ростовская обл., Семикаракорский р-н., 100 метров по направлению на запад от строения, расположенного по адресу: город Семикаракорск, проспект В.А. Закруткина, 20/1"

	01.01.19
	01.12.19
	127849,7
	127849,7
	19753,7
	108096

	2.1.5
	Осуществление строительного контроля по объекту: "Благоустройство общественного пространства "Место для купания "Подвесной мост", расположенного по адресу: Ростовская обл., Семикаракорский р-н., 100 метров по направлению на запад от строения, расположенного по адресу: город Семикаракорск, проспект В.А. Закруткина, 20/1"

	01.01.19
	01.12.19
	116,979
	116,979
	-
	116,979

	2.1.6
	Осуществление авторского надзора по объекту: "Благоустройство общественного пространства "Место для купания "Подвесной мост", расположенного по адресу: Ростовская обл., Семикаракорский р-н., 100 метров по направлению на запад от строения, расположенного по адресу: город Семикаракорск, проспект В.А. Закруткина, 20/1"

	01.01.19
	01.12.19
	262,0

	262,0
	-
	262,0

	2.1.7
	Осуществление технического присоединения по объекту: Благоустройство общественного пространства "Место для купания "Подвесной мост", расположенного по адресу: Ростовская обл., Семикаракорский р-н., 100 метров по направлению на запад от строения, расположенного по адресу: город Семикаракорск, проспект В.А. Закруткина, 20/1"

	01.01.19
	01.12.19
	102,0
	102,0
	-
	102,0

	2.1.8
	Кредиторская задолженность по авторскому надзору за выполнением работ по объекту "Благоустройство общественой территории"

	27,0
	27,0
	27,0
	-

	2.1.9
	Проведение экспертизного исследования по определению стоимости работ составлением сметной документации по устранению недостатков (дефектов) в рамках м/к №ф2018.282486 от 25.06.2018

	66,0
	66,0
	66,0
	-

	2.2.1
	Проведение экспертизы дизайн-проектов.

	-
	-
	-
	-

	2.2.2
	Подготовка опросников и выполнение дизайн-проект благоустройства с технико-экономическими показателями объекта «Центральная аллея» по адресу: Ростовская область, Семикаракорский район, г. Семикаракорск, ул. Ленина (между пр. В.А. Закруткина и пр. Н.С. Арабского).

	-
	-
	-
	-

	2.2.3
	Выполнение дизайн-проекта благоустройства, генерального плана и сметного расчета объекта «Центральная аллея» по адресу: Ростовская область, Семикаракорский район, г. Семикаракорск, ул. Ленина (между пр. В.А.  Закруткина и пр. Н.С. Арабского).

	-
	-
	-
	-

	2.2.4
	Выполнение концепции дизайн-проекта благоустройства объекта «Центральный парк г. Семикаракорск» по адресу: Ростовская область, Семикаракорский район, г. Семикаракорск

	-
	-
	-
	-

	2.2.5
	Выполнение концепции дизайн-проекта благоустройства объекта «Место для купания «Подвесной мост»» по адресу: Ростовская область, Семикаракорский район, г. Семикаракорск

	-
	-
	-
	-

	2.2.6
	Изготовление дизайн-проекта благоустройства общественного пространства по адресу:  Ростовская область, Семикаракорский район, 100 метров по направлению на запад от строения, расположенного по адресу: г. Семикаракорск, пр. В.А. Закруткина, 20/1

	-
	-
	-
	-

	2.2.7
	Изготовление дизайн-концепции бренда общественной территории пляжа "Ивушка" г. Семикаракорск

	-
	-
	-
	-

	2.2.8
	Разработка концепции дизайн-проекта общественной территории сквер "Первомайский" г. Семикаракорск, расположенного по адресу: Ростовская область, р-н Семикаракорский, примерно в 15 метрах по направлению на северо-восток от строения, расположенного по адресу: город Семикаракорск, улица Лермонтова, 44

	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе «Формирование современной городской среды »

	01.01.19
	01.12.19
	157331,6
	157331,6
	30083,6
	127248,0

Приложение  к отчёту об исполнении плана

реализации муниципальной программы

 «Формирование современной городской среды» за 9 месяцев 2019 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
к отчету об исполнении плана
муниципальной программы Семикаракорского городского поселения

«Формирование современной городской среды»
по итогам  9 месяцев 2019 года

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Семикаракорского городского поселения» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 28.12.2017 № 355.

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Семикаракорского городского поселения.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Семикаракорского городского поселения»;

Подпрограмма 2 - «Благоустройство общественных территорий Семикаракорского городского поселения». Первая территория расположена по адресу: Ростовская обл., г. Семикаракорск, ул. Ленина между пр. В.А. Закруткина и пр. Н.С. Арабского» - (центральная Аллея города). Вторая расположена  по адресу: Ростовская обл., Семикаракорский р-н., 100 метров по направлению на запад от строения, расположенного по адресу: город Семикаракорск, проспект В.А. Закруткина, 20/1" (городской пляж - подвесной мост).

На реализацию подпрограммы 2 на 2019 год предусмотрено в бюджете поселения – 157331,6 тыс. рублей. За 9 месяцев 2019 года фактические расходы составили 30083,6 тыс. рублей. (19,12 %). Остальные денежные средства из  бюджетов будут выплачены подрядчикам по мере принятия выполненных работ.
Контрольные события, промежуточные результаты при реализации программы не предусмотрены.

Оперативный контроль ответственными исполнителями за реализацией муниципальной программой «Формирование современной городской среды» ведется еженедельно.

Заместитель главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по городскому хозяйству

       М.Н. Ильин
PAGE
10